
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji 

nr posiedzenia: 153 

data posiedzenia: 20 czerwca 2017 r. 
 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo o postępowaniu przed sądami 

administracyjnymi (druk senacki nr 525, druki sejmowe nr 1563, 1590 i 1590-A). 

2. Przyjęcie sprawozdania rocznego z rozpatrzonych przez komisję w 2016 roku petycji. 

3. Rozpatrzenie petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany 

ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji, w zakresie umożliwienia rehabilitacji prawnej 

i powrotu do służby uniewinnionego policjanta (cd.) (P9-04/17). 

4. Rozpatrzenie petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, w zakresie 

opodatkowania elektrowni wiatrowych (cd.) (PW9-06/16). 

5. Rozpatrzenie petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany 

ustawy z dnia 20 maja 1971 r. – Kodeks wykroczeń, w celu uregulowania immisji (P9-

11/17). 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Robert Mamątow. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Rafał Ambrozik, Zbigniew Cichoń, Robert Mamątow, Marek Martynowski, Łukasz 

Mikołajczyk, Andrzej Mioduszewski, Aleksander Pociej, Michał Seweryński, Lidia 

Staroń, 

 
goście, m.in.: 

Kancelaria Prezydenta RP: 

podsekretarz stanu Anna Surówka-Pasek ze współpracownikiem, 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji: 

zastępca dyrektora Departamentu Porządku Publicznego Mariusz Cichomski, 

zastępca dyrektora Biura Kadr, Szkolenia i Obsługi Prawnej w Komendzie Głównej 

Policji Jarosław Siekierski, 

Ministerstwo Energii: 

dyrektor Departamentu Energii Odnawialnej Andrzej Kaźmierski, 

Ministerstwo Finansów: 

dyrektor Departamentu Podatków Sektorowych, Lokalnych oraz Podatku od Gier  

Justyna Przekopiak ze współpracownikiem, 

Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich: 

naczelnik Wydziału ds. Żołnierzy i Funkcjonariuszy Tomasz Oklejak, 

naczelnik wydziału w Zespole Prawa Administracyjnego i Gospodarczego Elżbieta 

Góźdź,  



 

 

Polska Izba Gospodarcza Energetyki Odnawialnej i Rozproszonej: 

przedstawiciel Bogumiła Igielska, 

 
Kancelaria Senatu: 

wicedyrektor Biura Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Danuta Antoszkiewicz, 

pracownik Działu Petycji i Korespondencji w Biurze Analiz, Dokumentacji 

i Korespondencji Maciej Kowalski, 

pracownicy Biura Legislacyjnego: Szymon Giderewicz, Beata Mandylis, Mirosław 

Reszczyński. 

 

 

Ad 1. 
 

 Ustawa zmierza m.in. do uwzględnienia możliwości podejmowania przez Prokuratorię 

Generalną Rzeczypospolitej Polskiej czynności także za ograny administracji rządowej oraz za 

państwowe jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej przed sądami 

administracyjnymi.  

Ustawę omówiła podsekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta RP Anna Surówka-Pasek. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz przedstawił opinię Biura 

Legislacyjnego w sprawie ustawy i zgłosił uwagi do ustawy.  

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz 

przedstawiciel Kancelarii Prezydenta RP. 

Przewodniczący komisji Robert Mamątow zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła przedstawiony wniosek. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Rafał Ambrozik. 

Konkluzja: 

 Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 525 A). 

Ad 2. 
 

 Przewodniczący komisji Robert Mamątow zgłosił wniosek o przyjęcie sprawozdania 

z rozpatrzonych przez komisję w 2016 roku petycji. 

W wyniku głosowania senatorowie jednogłośnie przyjęli sprawozdanie z rozpatrzonych przez 

komisję w 2016 roku petycji. 

Konkluzja: 

 Komisja przyjęła sprawozdanie z rozpatrzonych przez nią w 2016 r. petycji. 

Ad 3. 
 

 Komisja kontynuowała prace nad petycją w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej 

dotyczącej zmiany ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji, w zakresie umożliwienia 

rehabilitacji prawnej i powrotu do służby uniewinnionego policjanta (P9-04/17). 

Autor petycji zabiega o zmianę przepisów ustawy o Policji dotyczących policjanta zwolnionego 

ze służby na podstawie art. 41 ust. 1 pkt 3 – w przypadku wymierzenia kary dyscyplinarnej 

wydalenia ze służby. 

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Beata Mandylis przedstawiła projekt inicjatywy 

ustawodawczej zmierzającej do realizacji postulatu zawartego w petycji. 

Nad projektem przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie, a także 

przedstawiciele Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Biura Rzecznika Praw 

Obywatelskich. 

Przewodniczący komisji Robert Mamątow zgłosił wniosek o podjęcie inicjatywy 

ustawodawczej w sprawie rozpatrywanej petycji, na podstawie projektu ustawy o zmianie 

ustawy o Policji oraz niektórych innych ustaw. 



 

 

W wyniku głosowania komisja przyjęła ten wniosek. 

Do reprezentowania komisji w dalszych pracach nad tym projektem upoważniony został 

senator Łukasz Mikołajczyk. 

Konkluzja: 

Komisja wnosi do marszałka Senatu o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w sprawie ustawy 

o zmianie ustawy o Policji oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 560). 

Ad 4. 
 

 Komisja kontynuowała prace nad petycją w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej 

dotyczącej zmiany ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych,  

w zakresie opodatkowania elektrowni wiatrowych (PW9-06/16). 

Zaproponowane w petycji zmiany prowadzą do wyeliminowania wątpliwości interpretacyjnych 

organów podatkowych w przedmiocie określenia wysokości podatku od nieruchomości, 

należnego za posadowienie elektrowni wiatrowych na terenie gmin. 

Nad petycją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji głos zabrali senatorowie oraz 

przedstawiciele Ministerstwa Finansów, Ministerstwa Energii oraz Polskiej Izby Gospodarczej 

Energetyki Odnawialnej i Rozproszonej. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Mirosław Reszczyński przedstawił opinię prawną 

w sprawie rozpatrywanej petycji. 

Przewodniczący komisji Robert Mamątow zgłosił wniosek o niepodejmowanie dalszych prac 

nad petycją. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła ten wniosek. 

Senatorowie zauważyli, że obecnie trwają prace nad nowymi regulacjami w zakresie elektrowni 

wiatrowych, które zmierzają do uwzględnienia postulatu zawartego w petycji. 

Konkluzja: 

Komisja postanowiła o niepodejmowaniu dalszych prac nad rozpatrywaną petycją. 

Ad 5. 
 

 Treść petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy z dnia 

20 maja 1971 r. – Kodeks wykroczeń, w celu uregulowania immisji (P9-11/17), przedstawił 

pracownik Działu Petycji i Korespondencji w Biurze Analiz, Dokumentacji i Korespondencji 

Maciej Kowalski. 

Przedmiotem petycji jest wniosek o wprowadzenie zmian w art. 144 §1 i 2 kodeksu cywilnego 

poprzez dodanie unormowań regulujących immisje w taki sposób, aby wskazać w nich 

przykładowe zakłócenia, będące skutkami korzystania z nieruchomości i innych przedmiotów, 

polegające na oddziaływaniu na inne nieruchomości. 

Nad petycją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji udział wzięli senatorowie oraz 

przedstawiciel Biura Legislacyjnego Mirosław Reszczyński. 

Senator Zbigniew Cichoń zgłosił wniosek o niepodejmowanie dalszych prac nad petycją. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła ten wniosek. 

Senatorowie uznali, że kwestia ta jest wystarczająco uregulowana w obowiązujących 

regulacjach prawnych oraz w orzecznictwie sądów. 

Konkluzja: 

Komisja postanowiła o niepodejmowaniu dalszych prac nad rozpatrywaną petycją. 

 

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.  

 

Opracowano w BPS 

 


